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Høringssvar Bekendtgørelse om Fonden for 
Plantebaserede fødevarer 

Forbrugerrådet Tænk har fået bekendtgørelse om Fonden for Plantebaserede Fødevarer i høring (j.nr. 22-

1212-000002). Forbrugerrådet Tænk takker for muligheden for at kommentere med nedenstående 

bemærkninger. 

 

Forbrugerrådet Tænk mener, at det helt grundlæggende er afgørende, at uddelingerne fra Fonden for 

Plantebaserede Fødevarer understøtter den nødvendige omlægning af danskernes kost, så den bliver 

mere plantebaseret og i højere grad i overensstemmelse med kostrådene. Det er derfor vigtigt at vægte 

det almennyttige højt. Der bør være fokus på at omsætte den viden, vi allerede har, til handling og til at 

nedbryde de mange typer af barrierer for, at danskerne vælger mere plantebaseret.  

 

Det er vigtigt, at efterspørgslen og forbrugerleddet vægtes højt, hvis den grønne omstilling skal lykkes. 

Derfor bør følgende prioriteres højt af fonden: 

 Forbrugerrettede initiativer. 

 Adfærdsforskning, samfundsvidenskabelig forskning og kvalitative analyser. 

 Undervisningsmaterialer om plantebaseret kost til fx grundskolen. 

 Netværksaktiviteter, der samler fødevarekædens aktører om at understøtte forbrugerens valg. 

 

I forhold til maksimale støttesatser (Bilag 2), mener Forbrugerrådet Tænk, at det er helt afgørende, at non-

profit NGO’er bør kunne opnå 100% støtte i alle typer af aktiviteter, også inden for uddannelse. I modsat 

fald vil man udelukke en lang række organisationer, der ikke har mulighed for at bidrage med 

egenfinansiering. 

 

I forhold til vidensudviklings- og informationsaktiviteter (§22) er det vigtigt, at der kan ydes støtte til 

informationsaktiviteter om alle typer af plantebaserede produkter, ikke kun de primære 

landbrugsprodukter, med en maksimal støttesats på 100%. 

 

Forbrugerrådet Tænk ser frem til at følge arbejdet i Fonden for Plantebaserede Fødevarer. 
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